
Usnesení z veřejného ustavujícího zasedání ZO Soběkury, konaného dne                     
20. 10. 2022. 

 
 
 
 a) Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu p Romana Kindla a Ing. Tomáše Baxu a 
zapisovatelem pí Václavu Baderlovou. 
Pro: 11 členů ZO 
 

b) Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program.  
Pro: 11 členů ZO 
 

c) Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Soběkury určuje volbu jednoho místostarosty pro období 2022– 2026. 
Pro: 11 členů ZO 
 

d) Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Soběkury v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Pro: 11 hlasů členů ZO 
 

e) Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Soběkury volí starostou obce Mgr. Jiřího Rouda. 
Pro: 11 členů ZO 

 
f) Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce volí místostarostou pana Milana Tomana. 
Pro: 7 členů ZO 
Proti: 4 členové ZO 

 
g) Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Soběkury zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 
Pro: 11 členů ZO 

 
h) Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Soběkury volí předsedou finančního výboru Ing. Tomáš Baxu.  
Pro: 10 členů ZO 
Zdržel se: 1 člen ZO 

 
i) Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Soběkury volí předsedkyní kontrolního výboru Ing. Nikolu Zralou.  
Pro: 10 členů ZO 
Zdržel se: 1 člen ZO 

 
j) Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení poradních a iniciativních orgánů starosty obce, a to 
kulturní komise a komise životního prostředí. 
Kulturní komise bude mít: 7  členů 
Komise životního prostředí: 5  členů 
Pro: 11 členů ZO 



k) Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Soběkury volí předsedkyní kulturní komise paní Jarmilu Turkovou.   
Pro: 10 členů ZO 
Zdržel se: 1 člen ZO 

 
l) Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Soběkury volí předsedou komise pro životní prostředí Ing. Josefa 
Fikrleho.  
Pro: 9 členů ZO 
Zdrželi se: 2 členové ZO 

 
m) Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce volí jako členy finančního výboru paní Marcelu Fořtovou a Ing. Karla Žihlu.  
Pro: 11 členů ZO 

 
n) Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce volí jako členy kontrolního výboru p. Jindřicha Jindřicha a Ing. Ivana 
Vlasáka Bc.  
Pro: 10 členů ZO 
Zdržel se:1 člen ZO 

 
o) Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce volí jako členy kulturní komise: p Romana Kindla – jako zástupce 
předsedkyně kulturní komise, který bude mít na starosti organizaci kultury v místní části 
Horušany a dále jako další členy:  Ing. Nikolu Zralou, pí Václavu Baderlovou, pí Olgu 
Šulcovou, pí Janu Tomanovou, a pí Martu Bouchalovou.  
Pro: 9 členů ZO 
Zdrželi se: 2 členové ZO 

 
p) Usnesení č. 16 

ZO volí jako členy komise životního prostředí p Jindřicha Jndřicha,  p Zdeňka Baxu,           
p Jiřího Hodana, p Jiřího Tupého. 
Pro: 7 členů ZO 
Zdržel se: 4 členové ZO 

 
q) Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Soběkury v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
takto:  
 

Místostarosta: 18 000 Kč - ode dne: 21. 10. 2022 
 

Předseda výboru nebo komise: 2100 Kč - ode dne: 21. 10. 2022 
 

Člen kulturní komise zastupující předsedu (s přidělenými úkoly):  2100 Kč - ode dne 21. 
10. 2022 
 

Člen zastupitelstva: 1300 Kč - ode dne: 21. 10. 2022. V případě náhradníka ode dne 
prvního zasedání zastupitelstva, jehož se účastnil. 
 

V případě souběhu více funkcí náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce  nejvyšší 
odměna schválená zastupitelstvem obce. 
 
 

Pro: 9 členů ZO 
Zdrželi se: 2 členové ZO 

 
 



Další závěry z veřejného zasedání ZO obce Soběkury ze dne 20. 10. 2022 
 
 Neschvaluje 
 

- Zastupitelstvo obce volí místostarostou pana Romana Kindla. 
Pro: 4 členové ZO 
Proti: 6 členů ZO 
Zdržel se: 1 člen ZO 
Usnesení nebylo schváleno 

 
 
 
  
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


